população com atuação nas áreas do Contencioso ou Projetos Sociais do 

Núcleo de Prática Jurídica "Escritório Modelo - Dom Paulo Evaristo 

Arns", sempre sob a supervisão e orientação de um Assistente Social. 

3. A vaga é remunerada e o valor está estabelecido em R$ 633,42 

(Seiscentos e trinta e três reais e quarenta e dois centavos) mensais, valor 

proveniente do Aditamento n. 01 do Termo de Colaboração nº 06/2016 

estabelecido com a Defensoria Pública do Estado de São Paulo e cota de 

auxílio transporte definido pela instituição. O candidato aprovado será